Stoßdämpfer YSRW
537608809 |  | 26.02.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537608809 |  | 26.02.2026
Stoßdämpfer YSRW
Merkmale
Auf einen Blick Link    ysrw
•	 Hydraulischer Stoßdämpfer mit weggesteuerter Drosselfunktion

[1]	 Zur Erhöhung der Lebensdauer: Vermeiden Sie, dass Schmutz oder Flüssigkeiten über die Kolbenstange in den Kolbeninnenraum gelangen
kann (z. B. durch eine Abdeckung).
B1 D1 D2
@
D3
@
D4
@
L1
±0,1
L2
±0,3
YSRW-5-8 3 M8x1 2,5 4,7 ±0,05 6,7 ±0,05 33,5 22,5
YSRW-7-10 3,5 M10x1 3 6 ±0,1 8,6 ±0,05 41 30
YSRW-8-14 4 M12x1 4 8 ±0,2 10,4 ±0,1 53 40
YSRW-10-17 5 M14x1 5 10 ±0,2 12,4 ±0,1 62 49
YSRW-12-20 5 M16x1 6 12 ±0,2 14,5 ±0,1 72,5 59,5
YSRW-16-26 6 M22x1,5 8 16 ±0,2 20 ±0,1 91 70
YSRW-20-34 8 M26x1,5 10 18,8 ±0,2 24 ±0,1 112 91
L3 L4 L5 L6
+0,5
L7 ß1 ß2
YSRW-5-8 13,8 +0,6/–0,25 5,5 ±0,1 5,8 +0,35/–0,25 5 3,5 ±0,25 10 7
YSRW-7-10 17,3 +0,7/–0,25 7 ±0,2 7,3 +0,35/–0,25 6 4,3 ±0,25 13 9
YSRW-8-14 22,3 +0,7/–0,25 8 ±0,2 8,3 +0,4/–0,25 8 5,3 +0,3/–0,25 15 11
YSRW-10-17 27,5 +0,7/–0,25 10 ±0,2 10,5 +0,4/–0,25 10 6,5 +0,3/–0,25 17 13
YSRW-12-20 32,5 +0,7/–0,25 12 ±0,2 12,5 +0,4/–0,25 12 7,5 +0,3/–0,25 19 15
YSRW-16-26 42,5 +0,7/–0,35 16 ±0,2 16,5 +0,4/–0,25 12 9,5 +0,3/–0,25 27 20
YSRW-20-34 54,5 +0,7/–0,35 20 ±0,2 20,5 +0,4/–0,25 12 11,5 +0,3/–0,25 32 24
​
72026/02 www.festo.com/catalogue/...

YSRA-8-C M12x1 18 15
YSRA-12-C M16x1 24,5 19
​
112026/02 www.festo.com/catalogue/...
537608809 |  | 26.02.2026
Stoßdämpfer YSRW
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Hub Dämpfung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
5 8 mm selbsteinstellend,
weiche Kennlinie
191192 YSRW-5-8
7 10 mm 191193 YSRW-7-10
8 14 mm 191194 YSRW-8-14
10 17 mm 191195 YSRW-10-17
12 20 mm 191196 YSRW-12-20
16 26 mm 191197 YSRW-16-26
20 34 mm 191198 YSRW-20-34
12 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537608809 |  | 26.02.2026
Stoßdämpfer YSRW
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht YSRW
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Stoßdämpfer YSRW Hydraulischer Stoßdämpfer mit progressiver Dämpfungskennlinie  ysrw
[2] Befestigungsflansch YSRF Befestigungsmöglichkeit für Stoßdämpfer 13
[3] Befestigungsflansch YSRF-S Befestigungsmöglichkeit für Stoßdämpfer mit integrierter, angebauter Anschlaghülse und
Positionserkennung
13
[4] Anschlagbegrenzung YSRA Hubbegrenzung für Stoßdämpfer 14
[5] Abstandssensor SOIA Für Befestigungsflansch YSRF-S 13
132026/02 www.festo.com/catalogue/...
537608809 |  | 26.02.2026
Stoßdämpfer YSRW
Zubehör
Befestigungsflansch YSRF
​
Baugröße 1) Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Stahl, verzinkt 50 g 11681 YSRF-8
1) YSRF-8 für Stoßdämpfergröße 7
Befestigungsflansch YSRF-...-C
Baugröße Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Stahl, verzinkt 90 g 34575 YSRF-8-C
12 180 g 34576 YSRF-12-C
16 330 g 34577 YSRF-16-C
20 700 g 34578 YSRF-20-C
Befestigungsflansch YSRF-S-...-C
Baugröße Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Stahl, verzinkt 12 g 34579 YSRF-S-8-C
12 130 g 34580 YSRF-S-12-C
16 180 g 34581 YSRF-S-16-C
20 250 g 34582 YSRF-S-20-C
Überwachung mit Abstandssensor SOIA
Zur Überwachung der Anwendung und des Zustands der Dämpfungselemente. Ermöglicht vorausschauende Wartung und erhöht Zuverlässigkeit
sowie Genauigkeit.
Es können folgende Parameter überwacht werden:

Offenes Ende 8161194 SOIA-M8PB-PNLK-LE
0 ... 4 mm 8161198 SOIA-M12PB-PNLK-LE
nicht bündig 8161196 SOIA-M8PNB-PNLK-LE
0 ... 7 mm 8161200 SOIA-M12PNB-PNLK-LE
14 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537608809 |  | 26.02.2026
Stoßdämpfer YSRW
Zubehör
Anschlagbegrenzung YSRA-...-C
Baugröße Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
7 Stahl, verzinkt 12 g 150932 YSRA-7-C
8 28 g 150933 YSRA-8-C
12 48 g 150934 YSRA-12-C